[image: ]      Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
       E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº   222/2018
“Indica a manutenção de ponte do bairro dos Oliveiras.”

Senhor Presidente:

	Considerando que o Sr. Sebastião Ferreira, usa diariamente essa estrada, pois tem uma perna amputada e precisa ir à cidade fazer curativo e passar pelo médico;
	Considerando que o Sr. Sebastião tem somente a renda de um salário mínimo, mora sozinho e conta com a ajuda de sua filha, nos cuidados da saúde.
	Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja feita reforma na ponte do bairro dos Oliveiras, em frente ao Sitio Pedra Branca – (fotos em anexo).

Justificativa:

Fui procurado pelos filhos e netos do Sr. Sebastião, que alegaram a necessidade de uma reforma na referida ponte, pois está mesma encontra-se em péssimas condições de uso, razão pela qual peço providências urgentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 13 de novembro de 2018.

Alex Pinheiro da Silva
Vereador (PTB)

image1.jpeg